
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

CONCEPTO 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 
Origen 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de mejoras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 
Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Orlgenes de Operación 

Aplicación 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferancias al Exterior 
Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 
Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otros Orígenes de Inversión 

Aplicación 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de lnverslon 
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 
Endeudamiento Neto 

Interno 
Externo 

Otros Orígenes de Financiamiento 

Aplicación 
Servicios de la Deuda 

Interno 

Externo 
Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 
Efectivo y Equivalentes al Efecr nicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes al ctivo al ·nal del Ejercicio 

2020 

4, 179,990,419.62 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

539,362.51 

0.00 
13,002,650.00 

3,292,778,772.50 

873,644,213.00 
25,421 .61 

2,886,171,763.15 
2,314,246,272.55 

275,335,470.56 
282,57 4,580.04 

0.00 
0.00 

0.00 
14,015,440.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,293,818,656.47 

2, 128,622,540.58 
0.00 
0.00 

2, 128,622,540.58 
3,210,765,908.36 
576,443,060.60 
117,746,147.36 

2,516,576,700.40 

·1,082, 143,367. 78 

10,245, 189,343.98 
0.00 
0.00 
0.00 

10,245.189,343.98 
10, 151,638,562.35 

0.00 
0.00 
0.00 

10,151,638,562.35 

93,550, 781.63 

305,226,070.32 
309,016,382.44 
614,242,452.76 

SUBO 

IC-EFE-05-2009 

2019 

5,645,099,972.31 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

721,106.78 

0.00 
0.00 

4,590,853,882.00 

1,053,496,592.32 
28,391.21 

4,571,633,986.68 
3,430,161,575.31 

470,823,856.41 
624,565,27 4.11 

0.00 
0.00 

520,000.00 
45,562,746.85 

0.00 
0.00 
.o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

534.00 

1,073,465,985.63 

3,901,854,211.93 
0.00 
0.00 

3,901,854,211.93 
5,676,944,014.09 

620,996,200.40 
215,218,957.44 

4,840, 728,856.25 

·1, 775,089,802.16 

16,758,099,843.48 
0.00 
0.00 
0.00 

16, 758,099,843.48 
16,028,877,422.84 

0.00 
0.00 
0.00 

16,028,877 ,422.84 

729,222,420.64 

27,598,604.11 
281,417,778.33 
309,016,382.44 
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